
ITALIA: CONTATORI DI ACQUA
FORNITURA DI CONTATORI AD ULTRASUONI PER ACQUA POTABILE (ANNI 2024-2026) IN 
MODALITA’ ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: FORNITURA DI CONTATORI AD ULTRASUONI PER ACQUA POTABILE (ANNI 2024-2026) IN MODALITA’ 
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE
Descrizione: Con Decisione a contrarre del Direttore Generale di HRS S.p.A. del 18/06/2024, prot. HRS n. 
0000457/2024 del 03.07.2024, la Centrale Unica di Committenza costituita ai sensi dell’art. 62 del D. Lgs. 36/2023 e 
avente Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A., quale società capogruppo del gruppo societario denominato 
Gruppo Sistemi Salerno ha deliberato di bandire l’appalto avente per oggetto la Fornitura di contatori idrici ad 
ultrasuoni per acqua potabile che la società Contraente Sistemi Salerno - Servizi Idrici S.p.A. impiega per la 
misurazione dei consumi idropotabili dell’acquedotto della Città di Salerno, per conto e nell’interesse della società 
aderente alla CUC ed appartenente al Gruppo: Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. Ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. n. 
36/2023 la presente procedura Aperta è interamente svolta tramite il sistema informatico per le procedure telematiche 
di acquisto accessibile all’indirizzo https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/ e registrata nel registro delle PAD 
tenuto dall'ANAC. Tramite il sito si accede alla procedura nonché alla documentazione di gara. L’affidamento avviene 
mediante procedura Aperta con APPLICAZIONE DEL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, ai sensi dell’art. 71 del D. 
Lgs. n. 36/2023.
Identificativo della procedura: aa411e50-4a42-4e9d-802b-e01090adb2be
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38421100 Contatori di acqua

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 633 400 Euro
Valore massimo dell'accordo quadro: 633 400 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5 Lotto

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
https://ted.europa.eu/TED


5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: FORNITURA DI CONTATORI AD ULTRASUONI PER ACQUA POTABILE (ANNI 2024-2026) IN MODALITA’ 
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE NELL'INTERESSE E PER CONTO DELLA SOCIETA' 
CONTRAENTE SISTEMI SALERNO - SERVIZI IDRICI S.p.A.
Descrizione: FORNITURA DI CONTATORI AD ULTRASUONI PER ACQUA POTABILE (ANNI 2024-2026) IN 
MODALITA’ ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE
Identificativo interno: 5455

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38421100 Contatori di acqua

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 01/11/2024
Data di fine durata: 31/10/2026

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 633 400 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Criterio:

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Criterio:

Tipo: Capacità tecniche e professionali

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/announcements/5455

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/announcements/5455
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria pari al 2% del prezzo base dell’appalto, ai sensi 
dell’articolo 106, comma 1 del Nuovo Codice, e precisamente di importo pari ad € 12.668,00. Si applicano le 
riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8, del Nuovo Codice;
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:30 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/announcements/5455
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/announcements/5455
https://ted.europa.eu/TED


Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Durata dell'appalto è di complessivi 730 (settecentotrenta) giorni 
naturali consecutivi, a decorrere dalla data di avvio della fornitura, che cesserà alla scadenza del suddetto periodo, 
indipendentemente dalla spesa sostenuta e salvo che l’importo aggiudicato non si esaurisca prima del termine di 
scadenza.
Accordo finanziario: Appalto finanziato con fondi propri

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi 
S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: CUC del Gruppo 
Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o 
Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: CUC del Gruppo 
Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A.

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A.
Numero di registrazione: 00182440651
Servizio: Segmento Gare e Appalti
Indirizzo postale: via S. Passaro, 1  
Località: Salerno
Codice postale: 84124
Suddivisione del paese (NUTS): Salerno (ITF35)
Paese: Italia
Referente: dr.ssa Angela Maria Gennatiempo
E-mail: angela.gennatiempo@grupposistemisalerno.it
Telefono: 3208983226
Indirizzo internet: https://holdingretieservizi.grupposistemisalerno.it/
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com
Profilo del committente: https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per lavori, forniture o 
servizi destinati ad altri committenti

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione competente per i ricorsi

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:angela.gennatiempo@grupposistemisalerno.it
https://holdingretieservizi.grupposistemisalerno.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
https://ted.europa.eu/TED


Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d43e6374-0838-4008-a18e-6db8409e15c0 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 27/08/2024 10:52 +00:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

